Vigiliæ immodicæ ac intempestivæ corpore repleto nocent. Somnus statim à pastu invitans, diurnus itidem ac diurnus, curisque implicitus vel maximè fugiatur.

Otium ignavum calorem nativum languidiorem reddit, unde concoctiones & excrementorum secretiones sunt deteriores, hinc sæminæ præ viris huic morbo censentur obnoxie: motus interim vehementior, maximè à pastu, non minus hic proderit, eò quod hoc ipso concoctio multum turbetur.

Alvus sit libera, menses & hæmorrhoides ritè fluant, & si non spontè, arte proritentur.

Veneris exercitio hic morbus quibusdam in locis curari dicitur fortè propter caloris naturalis ἐκλάριση, teste Jonstano.

Animi

Animi Pathemata, cura, timor, tristitia, terror, anxietas cane pejus & angue fugiantur. Usa enim & observatione constat, tristitiæ causis libenter hunc morbum immisceri. *Eugalenus, pag. 284.*

Chirurgia ratione in hoc morbo, præmissa lenitivo facta ex diacatholicon, aut Electuar. lenitiv. vel etiam clystere venæsectio locum habet, maxime si nulla spes hæmorrhoidum affulgeat, nihilque obstat. Quænam verò vena secanda sit, an basilica, mediana, salvatella vel malleoli perinde nos cum neotericis judicamus, eò quod quælibet ex numeratis venis incisa, sanguinem saltem à manu recurrentem æqualiter fundat, adeoque nullus venarum in brachio tundendarum sit selectus. *Docente Clariss. Conring. l. de gen. & mot. sang.* observato interim Hippocrati. *nar' i'iv* prout vel lien, vel hep. par, vel utramque affectum fuerit: Quantum verò sanguinis mittendum, an unâ, vel repetitis vicibus elici debeat, id prudens Medicus ex patientis robore & virium tolerantia facile judicabit. Phlebotomia in subiecto nostro parca, & potius, si bene ferat, repetita manu fiat, cum debiles & morbi diurnitate exhaustæ vires largam, præsertim unâ vice factam, non ferant.

Pharmacia. Hæc magnam nobis remediorum suppeditat copiam, quæ tam internè quàm externè adhibentur. Nos, qui brevitati studemus, pauca tantum eaque selectiora secundum præmissas indicationes subjungemus.

Preparationi humoris melancholici inserviant. 1. Simplicia. Rad. cichor. petrosel. filic. polypod. Epythim. Herb. Ceterach. Scolopendr. Cuscut. Cort. tamarisc. Capar. Composita Sir. de fumar. Epith. polypod. lupul. Ex quibus, additis quibusdam appropriatis, quæ vide inferius, variæ possunt concinnari formulæ. Ex gr. nos hanc ponimus.

℞. Sir. de cochlear. nasturt. polypod. Epith. an. ʒi. Aquar. fumar. nasturt. beccabung. an. ʒi. Julep. cinam. & viol. a. q. f. m. f. Julepus pro necessitate reiterandus. *S. Digestiv. Trunck auf 2. Morgen.* capiat mane 2. horis ante passum.